ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH Ia H’Drai, ngày       tháng        năm 2022

Về việc thực hiện các tiêu

chí, chỉ tiêu lĩnh vực lao

động, xã hội thuộc Bộ tiêu

chí quốc gia về xã nông

thôn mới và Bộ tiêu chí

quốc gia về nông thôn

mới giai đoạn 2021-2025

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Căn cứ Quyết định số 757/QĐ-LĐTBXH ngày 18/8/2022 của Bộ trưởng Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn thực hiện các tiêu chí, chỉ tiêu lĩnh

vực lao động, xã hội thuộc Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí

quốc gia về nông thôn mới, giai đoạn 2021-2025 (có văn bản gửi kèm);

Thực hiện Công văn số 3043/UBND-KGVX ngày 14/9/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thực hiện các tiêu chí, chỉ tiêu lĩnh vực lao động,

xã hội thuộc Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia về

nông thôn mới giai đoạn 2021-2025. Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ triển khai

thực hiện các nội dung có liên quan đến các tiêu chí, chỉ tiêu lĩnh vực lao động, xã

hội thuộc Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia về

nông thôn mới, giai đoạn 2021-2025 tại đơn vị, địa phương đảm bảo theo hướng

dẫn của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội tại Văn bản nêu trên và theo

đúng quy định của pháp luật.

2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp Phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn theo dõi và hướng dẫn các đơn vị, địa phương thực

hiện theo quy định; kịp thời giải quyết hoặc tham mưu Ủy ban nhân dân huyện giải

quyết các khó khăn vướng mắc (nếu có) theo thẩm quyền.

Báo các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng Điều phối CTMTQG XDNTM huyện;

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2022-09-15T16:09:43+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2022-09-16T08:16:36+0700

		2022-09-16T08:16:33+0700

		2022-09-16T08:16:34+0700

		2022-09-16T08:16:35+0700